

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 058/2025 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert – Assessora de Compras e Contratações.

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada pela Secretaria solicitante devido a urgência da aquisição nas empresas: Elite Comercio de Veículos LTDA, Agratec Comercio de Veículos LTDA e Veigra Comercio de Veículos EIRELI, em consulta no Licitacon não foi possível encontrar peças conforme documento em anexo.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamentos em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global obtido na pesquisa de preço.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Empresas selecionadas pela Secretaria Solicitante.



Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 23 de julho de 2025.



ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

10,0

CNPJ/CPF n° 13.347.671/0001-75 0650137574
AVENIDA 21 DE ABRIL, 644 (CENTRO) IJUI/RS
Fone(s): (55) 3333-8080 - (55) 3333-8080
Impresso em 21/07/2025 as 10:48

Orcamento

Nº 02420

Data de Emissão.: 21/07/2025

Dados do Cliente

Nome.....: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Cód.:723

Contato.:NENHUM

CNPJ.: 04.215.199/0001-26

Fone.:(55) 3613-1202

End.....: ERACLIDES DE LIMA GOMES, 43 (Bairro.: CENTRO)

Cidade...: BOA VISTA DO INCRA/RS (98.120-000)

OC.:_

Dados do Veículo

Placa : JBG-5C91

Veículo : 93PB58M10NC067697

Km.: 0,00

Produtos

Lct	Ref.	Descrição	Icms Ipi	Qt. Ini.	Qt. Tot. Und	Vir. Unit.	Desc R\$	Total
1	6480	SUPORTE AMORTECEDOR		1,00	1,00 PEC	852,000		852,00
2	19079	BUCHA DO JUMELO DIANTEIRA		1,00	1,00 PC	6,000		6,00
3	18341	BUCHA MOLA TRAS		6,00	6,00 PC	95,000		570,00
4	900	CRUZETA		2,00	2,00 PEC	168,000		336,00
5	7416	PARAFUSO RODA		4,00	4,00 PEC	35,000		140,00
6	17937	PORCA DA RODA		4,00	4,00 PEC	35,000		140,00
7	17958	PIVOS DO MUNHAO INFERIOR		2,00	2,00 PEC	536,000		1.072,00
8	17928	PIVOS DO MUNHAO SUPERIOR		2,00	2,00 PEC	395,000		790,00
9	19148	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR		2,00	4,00 PC	35,000		140,00
10	9196	BUCHA PONTA ESTAB.DIANT		2,00	2,00 PEC	35,000		70,00
11	1004	BUCHA AMORTECEDOR DIANT. INFERIOR C/TUBO		2,00	2,00 PEC	50,000		100,00
12	19369	BUCHA BARRA ESTABIL TRASEIRA		4,00	4,00 PC	40,000		160,00

SubTotal R\$ 4.376,00

Validade...: **31/07/2025**

Pgto.....: A COMBINAR

Total Produtos.: **4.376,00**

Frete FOB

IPI.:

Subst. Trib.:

Desconto R\$.:

Acréscimos R\$.:

Total Geral.:

4.376,00

Descrição Complementar do Orçamento

MIGUEL GOI

Assinatura do Comprador

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO

Requisito
Via CELULAR
WATSAP

PLANILHA ORÇAMENTO ONIBUS PLACA: JBG5C91 EDUCAÇÃO

				EliteComercio de Veiculos LTDA		Agratec Comercio de Veiculos LTDA		Veigra Comercio de Veiculos Eireli	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	UN	SUPORTE DO AMORTECEDOR	R\$ 852,00	R\$ 852,00	R\$ 933,20	R\$ 933,20	R\$ 970,00	R\$ 970,00
2	1	UN	BUCHAS DO JUMELO DIANTEIRA	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
3	2	UN	CRUZETA	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 202,00	R\$ 404,00	R\$ 198,00	R\$ 396,00
4	6	UN	BUCHA MOLA TRAS	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 118,00	R\$ 708,00	R\$ 139,20	R\$ 835,20
5	4	UN	PARAFUSO RODA	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
6	4	UN	PORCA DA RODA	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 58,08	R\$ 232,32	R\$ 45,00	R\$ 180,00
7	2	UN	PIVOS DO MUNHÃO INFERIOR	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00	R\$ 643,50	R\$ 1.287,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
8	2	UN	PIVOS DO MUNHÃO SUPERIOR	R\$ 395,00	R\$ 790,00	R\$ 475,00	R\$ 950,00	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
9	4	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
10	2	UN	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 44,78	R\$ 89,56	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	2	UN	BUCHAS AMORTECEDOR DIANTEIRO INFERIOR						
			COM TUBO	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 62,00	R\$ 124,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00
12	4	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 44,78	R\$ 179,12	R\$ 50,00	R\$ 200,00
					R\$ 4.376,00				